690  SICKEL, Theodor  (Ed.).  Diplomata  Ottonis  II  et Ottonis  II.  Stuttgart:  Monumenta  Germaniæ  Historica: 
1888­1893, p. 238­239: “[…] a patre nostro Ottone imperatore confirmata, super universas possessiones eiusdem 
matris ecclesie quarum iste sunt capitales: Hoium, Fosses, Lobies, Tungres, Maslines, et super cetera loca cum 
omnibus rebus et hominibus ad ea pertinentibus, ut omni publica potestate exclusa in manu episcopi singulariter 
consistant.  Nos  itaque  eandem  sancte  ecclesie  dignitatem  considerantes  imperiali  edicto  precipimus,  ut  nullus 
comes, nullus iudex nisi cui episcopus commiserit, audeat potestatem exercere super ea loca neque placitum habere 
aut freda aut tributa aut bannos aut telonea aut reditus de statione navium exigere neque in prefatis locis neque in 
quibuslibet aliis que vel nunc habentur vel de cetero habenda sunt”. 
691 ISAÏA, Marie­Céline (Dir.). Pouvoirs, Église et société. France, Bourgogne, Germanie. 888­1220. Neuilly­
sur­Seine: Atlande, 2009, p. 203. 
692  SICKEL, Theodor  (Ed.).  Diplomata  Ottonis  II  et Ottonis  II.  Stuttgart:  Monumenta  Germaniæ  Historica: 
1888­1893, p. 413­414: ‘‘In nomine sanctae et individuae trinitatis. Otto divina favente clementia rex. Cunctis 
fidelibus nostris presentius scilicet atque futuris per scripti huius pretitulationem manifestari volumus, quia adiit 
celsitudinem  nostram  venerabilis  et  fidelitatis  nostrae  in  omnibus  exequutor  Nodkerus  Tungrensium  vel 
Leodicensium episcopus, ut ei vel successoribus suis sanctae Mariae sanctoque Lamberto deservituris comitatum 
Hoiensem quod in nostra ditione hactenus erat quodque Ansfridus comes illustris vir qui illum ad presens tenebat, 
pro dei honore et predictorum sanctorum veneratione  ipsiusque episcopi amore reddiderat, perpetuo habendum 
concederemus. Et  quia quod  reliquum  erat  regiae  ditionis,  in moneta  scilicet  et  teloneo  reliquisque  redditibus, 
munificentia regum vel imperatorum predecessorum nostrorum ecclesie sancte Marie Leodio vel Hoio posite iam 
cesserat,  et  dilectisima  mater  nostra  Theophana  imperatrix  fiendum  petebat,  ratum  duximus  eius  subservire 
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Em suma, após o acordo de reconciliação entre Folcuíno e Ratério em 973, a abadia 

de  Lobbes  passou  por  notável  evolução  institucional,  que  se  prolongou  durante  as  demais 

décadas do final do século X. Depreende­se, a partir das fontes elencadas acima, que Folcuíno 